[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	г. Тамбов
	№

Об организации курсовой подготовки педагогов, планируемых для реализации комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»

На основании распоряжения Правительства РФ от 29 октября 2009 г.  № 1578-р и в соответствии с Соглашением, заключенным между Рособразованием и главой администрации Тамбовской области О.И.Бетиным, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать подготовку педагогов планируемых к реализации комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» с 1 по 31 марта 2010 г. на базе:

Тамбовского областного института повышения квалификации работников образования (г. Тамбов, ул. Советская, д. 108);

ТОГОУ общеобразовательная школа-интернат «Мичуринский лицей-интернат» (г. Мичуринск, ул. Новая, д. 13 а);

ТОГОУ «Инжавинская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат» (р.п. Инжавино, ул. Чичерина, д. 74)».
2. Руководителями курсовой подготовки назначить:
Клемешову И.В. – зав. кафедрой управления развитием образовательных систем ТОИПКРО;

Чичканову Е.Л. – доцента кафедры педагогики и психологии ТОИПКРО;

Шаталову О.А. – преподавателя ТОГОУ СПО «Педагогический колледж».

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием обеспечить:

3.1 участие педагогов в курсовой подготовке в соответствии с заявленными списками;

3.2 участие преподавателей - тьюторов в обучении педагогических работников в соответствии со списком (Приложение).

4. Руководителям Тамбовского областного института повышения квалификации работников образования (Шешерина), ТОГОУ общеобразовательная школа-интернат «Мичуринский лицей-интернат» (Самусенко), ТОГОУ «Инжавинская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат» (Селезнев) обеспечить проживание и питание слушателей, тиражирование методических материалов.
5. Ректору Тамбовского областного института повышения квалификации работников образования (Шешерина) обеспечить подготовку документов по завершению контракта и своевременно представить отчет в Федеральное государственное образовательное учреждение «Академия повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников образования».
6. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя начальника управления образования и науки области Л.В. Филатьеву.
Начальник управления

      Н.Г. Астафьева
Первый заместитель

начальника управления

____________________Л.В. Филатьева
Ректор ТОИПКРО

____________________Г.А. Шешерина

	Расчет рассылки:

1. Филатьева Л.В. – 1 экз.

2. Шешерина Г.А. – 1 экз.

3. ТОГОУ СПО «Педагогический колледж» – 1 экз.
4. ТОГОУ общеобразовательная школа-интернат «Мичуринский лицей-интернат» – 1 экз.

5. ТОГОУ «Инжавинская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат» – 1 экз.

6. Муниципальные органы образования

    30 – электронной почтой.